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Ne pergjithesi, raportet e prodhuara nga ndermarrjet publike, nuk pritet qe te pasqyrojne gjendjen reale. Vete menyra e funksionimit te ketyre ndermarrjeve nuk siguron se profesionistet e vertet udheheqin me ndermarrjet. Kur ndermarrjet nuk udhehiqen nga profesionistet e vertete, nuk pritet qe raportimet e tyre te jane te drejta.

Kur raportet e prodhuara nga ndermarrjet publike pasqyrojne gjendje jo te mire, edhe pse eshte e pritshme te pasqyrojne gjendje shume me te mire se realishte gjendja eshte, nuk merret kurfare mase ndaj menexhmentit, qofte bordeve drejtuese qofte drejtoreve ekzekutiv. Arsya pse nuk merren masa eshte tek vet menyra e perzgjedhjeve dhe emerimeve. Kreret politk dergojne ne udheheqje te ndermarrjeve individ jo se jane profesionist te fushes por se jane te ndegjueshem ne zbatimin e urdherave te ketyre krereve. Kreret politik nuk kane asnje interesim qe t'i mbajne pergjegjes per pune jo te mire individet qe vet i kane derguar ne udheheqje te ndermarrjeve per qellime tjera.





